
Publicado em: www.taboleirogrande.rn.gov.br/diario.php 

 

 
 
 
 

 

Instituído pela Lei Municipal Nº 217, de 09 de janeiro de 2008. 
 

      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA 

 
Edição Nº. 1812 – Taboleiro Grande/RN, Segunda-Feira – 11 de abril de 2022 

 

 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO DE TABOLEIRO GRANDE – RN 

EDITADO PELO GABINETE DA PREFEITA 

 

PODER EXECUTIVO 
 

MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL 

ELÂNDIO DE FREITAS COSTA – VICE-PREFEITO  
 

PODER LEGISLATIVO – VEREADORES 
 

VAGNER RODRIGUES PEREIRA – PRESIDENTE 

FRANCISCO JÚLIO ARAÚJO - VICE-PRESIDENTE 

TASSYA JULLYANA DIÓGENES BESSA CAVALCANTE - 1ª SECRETÁRIA 

FRANCISCO DE LIMA MAIA - 2º SECRETÁRIO 

CREGINALDO MENDES DE FREITAS 

FRANCISCA RAQUEL RODRIGUES DE SOUZA 

GARLENIA MARIA SANTOS FERREIRA 

JEFFSON ALVES 

PAULO CAVALCANTE FELIPE 

 

 

 

1 – GABINETE DA PREFEITA       
 

• Decreto Municipal Nº 006/2022 

• Portaria Nº 185/2022 
 

2 – COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO        
 

• Resultado de Julgamento da Licitação - Pregão Eletrônico Nº 005/2022-CPL 

• Aviso de Adjudicação - Pregão Eletrônico Nº 005/2022-CPL 

• Aviso de Homologação - Pregão Eletrônico Nº 005/2022-CPL 

• Extratos de Contratos  
 

 
 

  
 
 
 

 

                              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pág.  Publicado em: www.taboleirogrande.rn.gov.br/diario.php 

 

 
 
 
 

 

Instituído pela Lei Municipal Nº 217, de 09 de janeiro de 2008. 
 

      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA 

 
Edição Nº. 1812 – Taboleiro Grande/RN, Segunda-Feira – 11 de abril de 2022. 

 

 
     1 

GABINETE DA PREFEITA  
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 006, DE 11 DE ABRIL DE 2022. 
 

“Estabelece Ponto Facultativo nas repartições públicas municipais no dia 14 de abril de 2022 (quinta-feira) e dá outras providências”.  

A PRFEITA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas pelo o art. 86, da Lei Orgânica 

Municipal; 

CONSIDERANDO que a quinta-feira da paixão provoca forte sentimento cristão entre munícipes no período da Semana Santa, considerando ainda que a data acima referida é véspera da 

Sexta-Feira Santa, ou seja, Paixão de Cristo; 

 DECRETA: 

Art. 1º - Fica estabelecido Ponto Facultativo nas repartições públicas municipais no dia 14 de abril de 2022 (quinta-feira). 

Parágrafo único - Ficam fora desse Decreto a Comissão Permanente de Licitação – CPL, Limpeza Pública Urbana e os serviços considerados de caráter de urgência e emergência 

deverão ser mantidos em regime de plantão, predefinidos pela Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento. A monitoria dos casos da Covid-19 e a coleta de exames de suspeitos de 

infecção por coronavírus, também serão mantidos. A Vigilância Epidemiológica ficará responsável pela atualização dos dados. 

Art. 2º - A Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento e a Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, ficarão responsável pela preservação e funcionamento dos serviços essenciais 

afetos à sua responsabilidade área e competência. 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições em contrário. 
 

Centro Administrativo Manoel Inácio de Freitas, Gabinete da Prefeito Municipal de Taboleiro Grande, Estado do Rio Grande do Norte, em 11 de abril de 2022. 

MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA 

Prefeita Municipal 
 

PORTARIA Nº 185, DE 11 DE ABRIL DE 2022. 
 

“Dispõe sobre a concessão de diária para Servidor, a serviço da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento deste Município". 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TABOLEIRO GRANDE, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei 

Orgânica do município, considerando o disposto no Art. 16, da Resolução nº 028/2020-TCE e Decreto Municipal nº 004 de 04 de janeiro de 2021; 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder meia-diária, no valor total de R$ 50,00 (cinquenta reais), para o servidor JOSEILDO ALVES – CPF: 941.885.134-20, motorista, lotado na Secretaria Municipal de 

Saúde e Saneamento do município de Taboleiro Grande/RN. A concessão dessa diária se faz necessária, para que o servidor possa  custear o seu afastamento na remoção do paciente Lucas 

Emanuel Bessa Dantas, neste dia 11 de abril de 2022, ao Hospital Celina Guimarães Viana, localizado na R. Eduardo Medeiros, 284 - Doze Anos, Mossoró - RN. 

Art. 2º - O servidor beneficiário de que trata o Art. 1º, desta Portaria, fica obrigado à prestação de contas nos termos do Art. 16, da Resolução nº 028/2020-TCE, de 15 de dezembro de 

2020. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita, aos 11 dias do mês de abril de 2022. 

MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA 

Prefeita Municipal 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022-CPL  
 

A Prefeitura Municipal de Taboleiro Grande/RN, por intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº  005/2022-CPL, considerando o critério editalício de 

menor preço foi adjudicado o objeto desta licitação às seguintes licitantes: CHAVES & SILVA FACILITANDO PROCESSOS, DESENVOLVENDO SOLUCOES LTDA, 

vencedora do item 48, com o valor total de R$ 3.550,00 (três mil e quinhentos e cinquenta reais), CMED DISTRIBUIDORA LTDA, vencedora dos itens 14 e 24, com o valor total de 

R$ 8.850,00 (oito mil e oitocentos e cinquenta reais), COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI – ME, , vencedora do item 023, com o valor total de R$ 1.487,50 (hum mil e 

quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos), ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA, vencedora do item 22, com o valor total de R$ 8.600,00 (oito mil e 

seiscentos reais), GLOBAL LICITAÇÕES COMÉRCIO, ASSESSORIA E CONSULTORIA EM LICITAÇÕES LTDA, vencedora do item 07, com o valor total de 14.625,00 

(quatorze mil e seiscentos e vinte cinco reais), GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA, vencedora dos itens 21, 33, 34, 35 e 39, com o valor total de R$ 4.258,00 (quatro mil e 

duzentos e cinquenta e oito reais), M N NOGUEIRA INFORMÁTICA LTDA – EPP, vencedora do item 47, com o valor total de R$ 78,00 (setenta e oito reais), MARCOS JULIANO 

DA SILVA-ME, vencedora dos itens 37 e 46, com o valor total de R$ 7.986,00 (sete mil e novecentos e oitenta e seis reais), MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA,  

vencedora dos itens 04, 06, 09, 11 e 13, com o valor total de R$ 14.970,53 (quatorze mil e novecentos e setenta reais e cinquenta e três centavos), MULTIMED DENTAL EIRELI EPP, 

vencedora dos itens 16, 18, 19, 20 e 49, com o valor total de R$ 3.099,00 (três mil e noventa e nove reais), MUNDI EQUIPAMENTOS MÉDICOS, ODONTOLOGICOS E 

VETERINARIOS EIRELLI – ME, vencedora do item 03, com o valor total de R$ 913,00 (novecentos e treze reais), NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS, vencedora dos 

itens 17 e 38, com o valor total de R$ 12.550,00 (doze mil e quinhentos e cinquenta reais), ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA – 

ME, vencedora dos itens 12, 23, 26 , 27, 31, 32, 42, 44 e 45, com o valor total de R$ 5.967,00 (cinco mil e novecentos e sessenta e sete reais), RJ INFORMATICA LTDA, vencedora do 

item 01 com o valor total de 4.719,76 (quatro mil e setecentos e dezenove reais e setenta e seis centavos), SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA - ME , 

vencedora dos itens 08 e 43, com o valor total de R$ 4.010,00 (quatro mil e dez reais), VITTAMED COMERCIAL LTDA, vencedora do item 05, com o valor total de R$ 3.810,00 (três 

mil e oitocentos e dez reais), W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP, vencedora dos itens 15, 28, 30 e 41, com o valor total de R$ 840,43 (oitocentos e quarenta reais e 

quarenta e três centavos), ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, vencedora dos itens 10, 25, 29, 36 e 40, com o valor total de R$ 2.709,00 (dois mil e setecentos e nove reais). 

O Pregoeiro informa ainda, que os autos se encontram com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis e no horário de expediente da Prefeitura 

Municipal de Taboleiro Grande/RN. 

Taboleiro Grande/RN, 11 de abril de 2022. 

SUÊLDO MAIA PINHEIRO 

Pregoeiro 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022-CPL 
 

Aviso de Adjudicação. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 005/2022. Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes para atender as necessidades do Centro de Saúde 

Francisco de Queiróz Porto e da Unidade Básica de Saúde Raimunda Maia Sales neste Município, conforme especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência que 

constitui o Anexo I do Edital. Considerando o critério editalício de menor preço, constatou-se que os participantes CHAVES & SILVA FACILITANDO PROCESSOS, 

DESENVOLVENDO SOLUCOES LTDA, vencedora do item 48, com o valor total de R$ 3.550,00 (três mil e quinhentos e cinquenta reais), CMED DISTRIBUIDORA LTDA, 

vencedora dos itens 14 e 24, com o valor total de R$ 8.850,00 (oito mil e oitocentos e cinquenta reais), COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI – ME, , vencedora do item 023, 

com o valor total de R$ 1.487,50 (hum mil e quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos), ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA, vencedora do item 22, com 

o valor total de R$ 8.600,00 (oito mil e seiscentos reais), GLOBAL LICITAÇÕES COMÉRCIO, ASSESSORIA E CONSULTORIA EM LICITAÇÕES LTDA, vencedora do item 

07, com o valor total de 14.625,00 (quatorze mil e seiscentos e vinte cinco reais), GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA, vencedora dos itens 21, 33, 34, 35 e 39, com o valor 

total de R$ 4.258,00 (quatro mil e duzentos e cinquenta e oito reais), M N NOGUEIRA INFORMÁTICA LTDA – EPP, vencedora do item 47, com o valor total de R$ 78,00 (setenta e 

oito reais), MARCOS JULIANO DA SILVA-ME, vencedora dos itens 37 e 46, com o valor total de R$ 7.986,00 (sete mil e novecentos e oitenta e seis reais), MIAMIMED 

PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA,  vencedora dos itens 04, 06, 09, 11 e 13, com o valor total de R$ 14.970,53 (quatorze mil e novecentos e setenta reais e cinquenta e três 

centavos), MULTIMED DENTAL EIRELI EPP, vencedora dos itens 16, 18, 19, 20 e 49, com o valor total de R$ 3.099,00 (três mil e noventa e nove reais), MUNDI 

EQUIPAMENTOS MÉDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIRELLI – ME, vencedora do item 03, com o valor total de R$ 913,00 (novecentos e treze reais), 

NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS, vencedora dos itens 17 e 38, com o valor total de R$ 12.550,00 (doze mil e quinhentos e cinquenta reais), ODONTOMED 

COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA – ME, vencedora dos itens 12, 23, 26 , 27, 31, 32, 42, 44 e 45, com o valor total de R$ 5.967,00 (cinco mil e 

novecentos e sessenta e sete reais), RJ INFORMATICA LTDA, vencedora do item 01 com o valor total de 4.719,76 (quatro mil e setecentos e dezenove reais e setenta e seis centavos), 



Pág.  Publicado em: www.taboleirogrande.rn.gov.br/diario.php 

 

 
 
 
 

 

Instituído pela Lei Municipal Nº 217, de 09 de janeiro de 2008. 
 

      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA 

 
Edição Nº. 1812 – Taboleiro Grande/RN, Segunda-Feira – 11 de abril de 2022. 

 

 
     2 

SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA - ME , vencedora dos itens 08 e 43, com o valor total de R$ 4.010,00 (quatro mil e dez reais), VITTAMED 

COMERCIAL LTDA, vencedora do item 05, com o valor total de R$ 3.810,00 (três mil e oitocentos e dez reais), W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP, vencedora dos 

itens 15, 28, 30 e 41, com o valor total de R$ 840,43 (oitocentos e quarenta reais e quarenta e três centavos), ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, vencedora dos itens 10, 25, 29, 36 

e 40, com o valor total de R$ 2.709,00 (dois mil e setecentos e nove reais), conforme Mapa Comparativo anexo aos autos. Adjudico a Licitação na forma da Lei Federal nº 10.520/2022. 
 

 Taboleiro Grande/RN, 11 de abril de 2022. 

SUÊLDO MAIA PINHEIRO 

Pregoeiro 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022-CPL 
 

Aviso de Homologação. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 005/2022-CPL. Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Equipamentos e Materiais Permanentes para 

atender as necessidades do Centro de Saúde Francisco de Queiróz Porto e da Unidade Básica de Saúde Raimunda Maia Sales neste Município, conforme especificações e quantitativos 

constantes do Termo de Referência que constitui o Anexo I do Edital. Considerando o critério editalício de menor preço, constatou-se que os participantes: CHAVES & SILVA 

FACILITANDO PROCESSOS, DESENVOLVENDO SOLUCOES LTDA, vencedora do item 48, com o valor total de R$ 3.550,00 (três mil e quinhentos e cinquenta reais), CMED 

DISTRIBUIDORA LTDA, vencedora dos itens 14 e 24, com o valor total de R$ 8.850,00 (oito mil e oitocentos e cinquenta reais), COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI – ME, 

, vencedora do item 023, com o valor total de R$ 1.487,50 (hum mil e quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos), ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA, 

vencedora do item 22, com o valor total de R$ 8.600,00 (oito mil e seiscentos reais), GLOBAL LICITAÇÕES COMÉRCIO, ASSESSORIA E CONSULTORIA EM LICITAÇÕES 

LTDA, vencedora do item 07, com o valor total de 14.625,00 (quatorze mil e seiscentos e vinte cinco reais), GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA, vencedora dos itens 21, 33, 

34, 35 e 39, com o valor total de R$ 4.258,00 (quatro mil e duzentos e cinquenta e oito reais), M N NOGUEIRA INFORMÁTICA LTDA – EPP, vencedora do item 47, com o valor 

total de R$ 78,00 (setenta e oito reais), MARCOS JULIANO DA SILVA-ME, vencedora dos itens 37 e 46, com o valor total de R$ 7.986,00 (sete mil e novecentos e oitenta e seis 

reais), MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA,  vencedora dos itens 04, 06, 09, 11 e 13, com o valor total de R$ 14.970,53 (quatorze mil e novecentos e setenta reais e 

cinquenta e três centavos), MULTIMED DENTAL EIRELI EPP, vencedora dos itens 16, 18, 19, 20 e 49, com o valor total de R$ 3.099,00 (três mil e noventa e nove reais), MUNDI 

EQUIPAMENTOS MÉDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIRELLI – ME, vencedora do item 03, com o valor total de R$ 913,00 (novecentos e treze reais), 

NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS, vencedora dos itens 17 e 38, com o valor total de R$ 12.550,00 (doze mil e quinhentos e cinquenta reais), ODONTOMED 

COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA – ME, vencedora dos itens 12, 23, 26 , 27, 31, 32, 42, 44 e 45, com o valor total de R$ 5.967,00 (cinco mil e 

novecentos e sessenta e sete reais), RJ INFORMATICA LTDA, vencedora do item 01 com o valor total de 4.719,76 (quatro mil e setecentos e dezenove reais e setenta e seis centavos), 

SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA - ME , vencedora dos itens 08 e 43, com o valor total de R$ 4.010,00 (quatro mil e dez reais), VITTAMED 

COMERCIAL LTDA, vencedora do item 05, com o valor total de R$ 3.810,00 (três mil e oitocentos e dez reais), W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP, vencedora dos 

itens 15, 28, 30 e 41, com o valor total de R$ 840,43 (oitocentos e quarenta reais e quarenta e três centavos), ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, vencedora dos itens 10, 25, 29, 36 

e 40, com o valor total de R$ 2.709,00 (dois mil e setecentos e nove reais), conforme Mapa Comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei Federal nº 

10.520/2002.  

 Taboleiro Grande/RN, 11 de abril de 2022. 

  MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA  

Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº 110401/2022 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

CONTRATADA: CHAVES & SILVA FACILITANDO PROCESSOS, DESENVOLVENDO SOLUÇÔES LTDA.  

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Equipamentos e Materiais Permanentes para atender as necessidades do Centro de Saúde Francisco de Queiróz Porto 

e da Unidade Básica de Saúde Raimunda Maia Sales neste Município, conforme especificações e quantitativos constantes do termo de referência que constitui o Anexo I, do Edital e 

proposta de Preços apresentada pela CONTRATADA. 

VALOR TOTAL: R$ 3.550,00(três mil e quinhentos e cinquenta reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício de 2022, através da Unidade Orçamentária 8002 – Fundo Municipal de Saúde e Saneamento, Ação 2.52 – Ações da Atenção Básica em 

Saúde, Fonte 1600 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS, Classificação Econômica 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente, Subelemento 4.4.90.52.99 – 

Outros Materiais Permanentes. 

VIGÊNCIA: A vigência deste Contrato terá início a partir da data de sua assinatura e vigerá até 31 de dezembro 2022.   

DATA DA ASSINATURA: 11 de abril de 2022.  

ASSINANTES: MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL 

VANDEILSON CHAVES DA SILVA – TITULAR DA CONTRATADA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 110402/2022 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

CONTRATADA: CMED SERVICOS TECNICOS E DISTRIBUIDORA LTDA - ME, 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Equipamentos e Materiais Permanentes para atender as necessidades do Centro de Saúde Francisco de Queiróz Porto 

e da Unidade Básica de Saúde Raimunda Maia Sales neste Município, conforme especificações e quantitativos constantes do termo de referência que constitui o Anexo I, do Edital e 

proposta de Preços apresentada pela CONTRATADA. 

VALOR TOTAL: R$ 8.850,00 (oito mil e oitocentos e cinquenta reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício de 2022, através da Unidade Orçamentária 8002 – Fundo Municipal de Saúde e Saneamento, Ação 2.52 – Ações da Atenção Básica em 

Saúde Fonte 1600 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS, Classificação Econômica 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente, Subelemento 4.4.90.52.99 – 

Outros Materiais Permanentes. 

VIGÊNCIA: A vigência deste Contrato terá início a partir da data de sua assinatura e vigerá até 31 de dezembro 2022.   

DATA DA ASSINATURA: 11 de abril de 2022.  

ASSINANTES: MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL 

CAROLINE GOULART LUCHTEMBERG – SÓCIA DA CONTRATADA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 110403/2022 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

CONTRATADA: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Equipamentos e Materiais Permanentes para atender as necessidades do Centro de Saúde Francisco de Queiróz Porto 

e da Unidade Básica de Saúde Raimunda Maia Sales neste Município, conforme especificações e quantitativos constantes do termo de referência que constitui o Anexo I do Edital e 

proposta de Preços apresentada pela CONTRATADA. 

VALOR TOTAL: R$ 1.487,50 (hum mil e quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício de 2022, através da Unidade 

Orçamentária 8002 – Fundo Municipal de Saúde e Saneamento, Ação 2.52 – Ações da Atenção Básica em Saúde, Fonte 1600 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS, 

Classificação Econômica 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente, Subelemento 4.4.90.52.99 – Outros Materiais Permanentes. 

VIGÊNCIA: A vigência deste Contrato terá início a partir da data de sua assinatura e vigerá até 31 de dezembro 2022.   

DATA DA ASSINATURA: 11 de abril de 2022.  

ASSINANTES: MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL 

EDSON CAMILO – TITULAR DA CONTRATADA 
 



Pág.  Publicado em: www.taboleirogrande.rn.gov.br/diario.php 

 

 
 
 
 

 

Instituído pela Lei Municipal Nº 217, de 09 de janeiro de 2008. 
 

      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA 

 
Edição Nº. 1812 – Taboleiro Grande/RN, Segunda-Feira – 11 de abril de 2022. 

 

 
     3 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 110404/2022 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

CONTRATADA: ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Equipamentos e Materiais Permanentes para atender as necessidades do Centro de Saúde Francisco de Queiróz Porto 

e da Unidade Básica de Saúde Raimunda Maia Sales neste Município, conforme especificações e quantitativos constantes do termo de referência que constitui o Anexo I do Edital e 

proposta de Preços apresentada pela CONTRATADA. 

VALOR TOTAL: R$ 8.600,00 (oito mil e seiscentos reais) 

) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício de 2022, através da Unidade Orçamentária 8002 – Fundo Municipal de Saúde e Saneamento, Ação 2.52 – Ações da Atenção Básica em 

Saúde, Fonte 1600 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS, Classificação Econômica 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente, Subelemento 4.4.90.52.99 – 

Outros Materiais Permanentes. 

VIGÊNCIA: A vigência deste Contrato terá início a partir da data de sua assinatura e vigerá até 31 de dezembro 2022.   

DATA DA ASSINATURA: 11 de abril de 2022.  

ASSINANTES: MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL 

ELOI BERTOLDI – SÓCIO DA CONTRATADA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 110405/2022 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

CONTRATADA: GLOBAL LICITAÇÕES COMERCIO, ASSESSORIA E CONSULTORIA EM LTDA 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Equipamentos e Materiais Permanentes para atender as necessidades do Centro de Saúde Francisco de Queiróz Porto 

e da Unidade Básica de Saúde Raimunda Maia Sales neste Município, conforme especificações e quantitativos constantes do termo de referência que constitui o Anexo I do Edital e 

proposta de Preços apresentada pela CONTRATADA. 

VALOR TOTAL: R$ 14.625,00 (quatorze mil e seiscentos e vinte cinco reais) 

) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício de 2022, através da Unidade Orçamentária 8002 – Fundo Municipal de Saúde e Saneamento, Ação 2.52 – Ações da Atenção Básica em 

Saúde, Fonte 1600 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS, Classificação Econômica 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente, Subelemento 4.4.90.52.99 – 

Outros Materiais Permanentes. 

VIGÊNCIA: A vigência deste Contrato terá início a partir da data de sua assinatura e vigerá até 31 de dezembro 2022.   

DATA DA ASSINATURA: 11 de abril de 2022.  

ASSINANTES: MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL 

ANTONIO CARLOS DE MARQUES JUNIOR – TITULAR DA CONTRATADA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 110406/2022 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

CONTRATADA: GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Equipamentos e Materiais Permanentes para atender as necessidades do Centro de Saúde Francisco de Queiróz Porto 

e da Unidade Básica de Saúde Raimunda Maia Sales neste Município, conforme especificações e quantitativos constantes do termo de referência que constitui o Anexo I do Edital e 

proposta de Preços apresentada pela CONTRATADA. 

VALOR TOTAL: R$ 4.258,00 (quatro mil e duzentos e cinquenta e oito reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício de 2022, através da Unidade Orçamentária 8002 – Fundo Municipal de Saúde e Saneamento, Ação 2.52 – Ações da Atenção Básica em 

Saúde, Fonte 1600 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS, Classificação Econômica 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente, Subelemento 4.4.90.52.99 – 

Outros Materiais Permanentes. 

VIGÊNCIA: A vigência deste Contrato terá início a partir da data de sua assinatura e vigerá até 31 de dezembro 2022.   

DATA DA ASSINATURA: 11 de abril de 2022.  

ASSINANTES: MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL 

TALITA MEDEIROS COSTA – SÓCIA DA CONTRATADA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 110407/2022 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

CONTRATADA: M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA  

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Equipamentos e Materiais Permanentes para atender as necessidades do Centro de Saúde Francisco de Queiróz Porto 

e da Unidade Básica de Saúde Raimunda Maia Sales neste Município, conforme especificações e quantitativos constantes do termo de referência que constitui o Anexo I, do Edital e 

proposta de Preços apresentada pela CONTRATADA. 

VALOR TOTAL: R$ 78,00 (setenta e oito reais).  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício de 2022, através da Unidade Orçamentária 8002 – Fundo Municipal de Saúde e Saneamento, Ação 2.52 – Ações da Atenção Básica em 

Saúde, Fonte 1600 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS, Classificação Econômica 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente, Subelemento 4.4.90.52.99 – 

Outros Materiais Permanentes. 

VIGÊNCIA: A vigência deste Contrato terá início a partir da data de sua assinatura e vigerá até 31 de dezembro 2022.   

DATA DA ASSINATURA: 11 de abril de 2022.  

ASSINANTES: MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL 

MARÍLIA CAMPOS PESSOA – TITULAR DA CONTRATADA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 110408/2022 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

CONTRATADA: MARCOS JULIANO DA SILVA 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Equipamentos e Materiais Permanentes para atender as necessidades do Centro de Saúde Francisco de Queiróz Porto 

e da Unidade Básica de Saúde Raimunda Maia Sales neste Município, conforme especificações e quantitativos constantes do termo de referência que constitui o Anexo I, do Edital e  

proposta de Preços apresentada pela CONTRATADA. 

VALOR TOTAL: R$ 7.986,00 (sete mil e novecentos e oitenta e seis reais)  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício de 2022, através da Unidade Orçamentária 8002 – Fundo Municipal de Saúde e Saneamento, Ação 2.52 – Ações da Atenção Básica em 

Saúde, Fonte 1600 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS, Classificação Econômica 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente, Subelemento 4.4.90.52.99 – 

Outros Materiais Permanentes. 

VIGÊNCIA: A vigência deste Contrato terá início a partir da data de sua assinatura e vigerá até 31 de dezembro 2022.   

DATA DA ASSINATURA: 11 de abril de 2022.  

ASSINANTES: MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL 

MARCOS JULIANO DA SILVA – TITULAR DA CONTRATADA 
 



Pág.  Publicado em: www.taboleirogrande.rn.gov.br/diario.php 

 

 
 
 
 

 

Instituído pela Lei Municipal Nº 217, de 09 de janeiro de 2008. 
 

      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA 

 
Edição Nº. 1812 – Taboleiro Grande/RN, Segunda-Feira – 11 de abril de 2022. 

 

 
     4 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 110409/2022 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

CONTRATADA: MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Equipamentos e Materiais Permanentes para atender as necessidades do Centro de Saúde Francisco de Queiróz Porto 

e da Unidade Básica de Saúde Raimunda Maia Sales neste Município, conforme especificações e quantitativos constantes do termo de referência que constitui o Anexo I, do Edital e 

proposta de Preços apresentada pela CONTRATADA. 

VALOR TOTAL: R$ 14.970,53 (quatorze mil e novecentos e setenta reais e cinquenta e três centavos) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício de 2022, através da Unidade 

Orçamentária 8002 – Fundo Municipal de Saúde e Saneamento, Ação 2.52 – Ações da Atenção Básica em Saúde, Fonte 1600 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS, 

Classificação Econômica 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente, Subelemento 4.4.90.52.99 – Outros Materiais Permanentes. 

VIGÊNCIA: A vigência deste Contrato terá início a partir da data de sua assinatura e vigerá até 31 de dezembro 2022.   

DATA DA ASSINATURA: 11 de abril de 2022.  

ASSINANTES: MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL 

LAURA CATALDO CURY – TITULAR DA CONTRATADA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 110410/2022 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

CONTRATADA: MULTIMED DENTAL EIRELI EPP 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Equipamentos e Materiais Permanentes para atender as necessidades do Centro de Saúde Francisco de Queiróz Porto 

e da Unidade Básica de Saúde Raimunda Maia Sales neste Município, conforme especificações e quantitativos constantes do termo de referência que constitui o Anexo I, do Edital e 

proposta de Preços apresentada pela CONTRATADA. 

VALOR TOTAL: R$ 3.099,00 (três mil e noventa e nove reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício de 2022, através da Unidade Orçamentária 8002 – Fundo Municipal de Saúde e Saneamento, Ação 2.52 – Ações da Atenção Básica em 

Saúde, Fonte 1600 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS, Classificação Econômica 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente, Subelemento 4.4.90.52.99 – 

Outros Materiais Permanentes. 

VIGÊNCIA: A vigência deste Contrato terá início a partir da data de sua assinatura e vigerá até 31 de dezembro 2022.   

DATA DA ASSINATURA: 11 de abril de 2022.  

ASSINANTES: MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL 

BRUNO PATRÍCIO FERREIRA DA COSTA – TITULAR DA CONTRATADA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 110411/2022 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

CONTRATADA: MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS VETERINARIOS EIRELI - ME  

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Equipamentos e Materiais Permanentes para atender as necessidades do Centro de Saúde Francisco de Queiróz Porto 

e da Unidade Básica de Saúde Raimunda Maia Sales neste Município, conforme especificações e quantitativos constantes do termo de referência que constitui o Anexo I, do Edital e 

proposta de Preços apresentada pela CONTRATADA. 

VALOR TOTAL: R$ 913,00 (novecentos e treze reais). 

) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício de 2022, através da Unidade Orçamentária 8002 – Fundo Municipal de Saúde e Saneamento, Ação 2.52 – Ações da Atenção Básica em 

Saúde, Fonte 1600 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS, Classificação Econômica 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente, Subelemento 4.4.90.52.99 – 

Outros Materiais Permanentes. 

VIGÊNCIA: A vigência deste Contrato terá início a partir da data de sua assinatura e vigerá até 31 de dezembro 2022.   

DATA DA ASSINATURA: 11 de abril de 2022.  

ASSINANTES: MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL 

ALINE GOMES DE ALMEIDA – TITULAR DA CONTRATADA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 110412/2022 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

CONTRATADA: NUZIA LEILA DULTRA DA SILVA DANTAS  

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Equipamentos e Materiais Permanentes para atender as necessidades do Centro de Saúde Francisco de Queiróz Porto 

e da Unidade Básica de Saúde Raimunda Maia Sales neste Município, conforme especificações e quantitativos constantes do termo de referência que constitui o Anexo I, do Edital e 

proposta de Preços apresentada pela CONTRATADA. 

VALOR TOTAL: R$ 12.550,00 (doze mil e quinhentos e cinquenta reais) 

) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício de 2022, através da Unidade Orçamentária 8002 – Fundo Municipal de Saúde e Saneamento, Ação 2.52 – Ações da Atenção Básica em 

Saúde, Fonte 1600 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS, Classificação Econômica 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente, Subelemento 4.4.90.52.99 – 

Outros Materiais Permanentes. 

VIGÊNCIA: A vigência deste Contrato terá início a partir da data de sua assinatura e vigerá até 31 de dezembro 2022.   

DATA DA ASSINATURA: 11 de abril de 2022.  

ASSINANTES: MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL 

NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS – TITULAR DA CONTRATADA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 110413/2022 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

CONTRATADA: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA – ME 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Equipamentos e Materiais Permanentes para atender as necessidades do Centro de Saúde Francisco de Queiróz Porto 

e da Unidade Básica de Saúde Raimunda Maia Sales neste Município, conforme especificações e quantitativos constantes do termo de referência que constitui o Anexo I, do Edital e 

proposta de Preços apresentada pela CONTRATADA. 

VALOR TOTAL: R$ 5.967,00 (Cinco mil e novecentos e sessenta e sete reais) 

 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício de 2022, através da Unidade Orçamentária 8002 – Fundo Municipal de Saúde e Saneamento, Ação 2.52 – Ações da Atenção Básica em 

Saúde, Fonte 1600 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS, Classificação Econômica 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente, Subelemento 4.4.90.52.99 – 

Outros Materiais Permanentes. 

VIGÊNCIA: A vigência deste Contrato terá início a partir da data de sua assinatura e vigerá até 31 de dezembro 2022.   

DATA DA ASSINATURA: 11 de abril de 2022.  

ASSINANTES: MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL 

ANDRÉ LUNA DE LUCENA – SÓCIO DA CONTRATADA 
 

 



Pág.  Publicado em: www.taboleirogrande.rn.gov.br/diario.php 

 

 
 
 
 

 

Instituído pela Lei Municipal Nº 217, de 09 de janeiro de 2008. 
 

      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA 

 
Edição Nº. 1812 – Taboleiro Grande/RN, Segunda-Feira – 11 de abril de 2022. 

 

 
     5 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 110414/2022 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

CONTRATADA: RJ INFORMATICA LTDA  

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Equipamentos e Materiais Permanentes para atender as necessidades do Centro de Saúde Francisco de Queiróz Porto 

e da Unidade Básica de Saúde Raimunda Maia Sales neste Município, conforme especificações e quantitativos constantes do termo de referência que constitui o Anexo I, do Edital e 

proposta de Preços apresentada pela CONTRATADA. 

VALOR TOTAL: R$ 4.719,76 (quatro mil e setecentos e dezenove reais e setenta e seis centavos) 

 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício de 2022, através da Unidade Orçamentária 8002 – Fundo Municipal de Saúde e Saneamento, Ação 2.52 – Ações da Atenção Básica em 

Saúde, Fonte 1600 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS, Classificação Econômica 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente, Subelemento 4.4.90.52.99 – 

Outros Materiais Permanentes. 

VIGÊNCIA: A vigência deste Contrato terá início a partir da data de sua assinatura e vigerá até 31 de dezembro 2022.   

DATA DA ASSINATURA: 11 de abril de 2022.  

ASSINANTES: MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL. ANDRÉ LUNA DE LUCENA – SÓCIO DA CONTRATADA. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 110415/2022 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

CONTRATADA: SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA – ME,   

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Equipamentos e Materiais Permanentes para atender as necessidades do Centro de Saúde Francisco de Queiróz Porto 

e da Unidade Básica de Saúde Raimunda Maia Sales neste Município, conforme especificações e quantitativos constantes do termo de referência que constitui o Anexo I, do Edital e 

proposta de Preços apresentada pela CONTRATADA. 

VALOR TOTAL: R$ 4.010,00 (quatro mil e dez reais). 

 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício de 2022, através da Unidade Orçamentária 8002 – Fundo Municipal de Saúde e Saneamento, Ação 2.52 – Ações da Atenção Básica em 

Saúde, Fonte 1600 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS, Classificação Econômica 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente, Subelemento 4.4.90.52.99 – 

Outros Materiais Permanentes. 

VIGÊNCIA: A vigência deste Contrato terá início a partir da data de sua assinatura e vigerá até 31 de dezembro 2022.   

DATA DA ASSINATURA: 11 de abril de 2022.  

ASSINANTES: MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL. ARTHUR HENRIQUE COSTA LIMA – SÓCIO DA CONTRATADA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 110416/2022 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

CONTRATADA: VITTAMED COMERCIAL LTDA 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Equipamentos e Materiais Permanentes para atender as necessidades do Centro de Saúde Francisco de Queiróz Porto 

e da Unidade Básica de Saúde Raimunda Maia Sales neste Município, conforme especificações e quantitativos constantes do termo de referência que constitui o Anexo I, do Edital e 

proposta de Preços apresentada pela CONTRATADA. 

VALOR TOTAL: R$ 3.810,00 (três mil e oitocentos e dez reais).  

 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício de 2022, através da Unidade Orçamentária 8002 – Fundo Municipal de Saúde e Saneamento, Ação 2.52 – Ações da Atenção Básica em 

Saúde, Fonte 1600 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS, Classificação Econômica 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente, Subelemento 4.4.90.52.99 – 

Outros Materiais Permanentes. 

VIGÊNCIA: A vigência deste Contrato terá início a partir da data de sua assinatura e vigerá até 31 de dezembro 2022.   

DATA DA ASSINATURA: 11 de abril de 2022.  

ASSINANTES: MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL 

EMANUELLE ROCHA PAIVA – TITULAR DA CONTRATADA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 110417/2022 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

CONTRATADA: W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Equipamentos e Materiais Permanentes para atender as necessidades do Centro de Saúde Francisco de Queiróz Porto 

e da Unidade Básica de Saúde Raimunda Maia Sales neste Município, conforme especificações e quantitativos constantes do termo de referência que constitui o Anexo I, do Edital e 

proposta de Preços apresentada pela CONTRATADA. 

VALOR TOTAL: R$ 840,43 (oitocentos e quarenta reais e quarenta e três centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício de 2022, através da Unidade Orçamentária 8002 – Fundo Municipal de Saúde e Saneamento, Ação 2.52 – Ações da Atenção Básica em 

Saúde, Fonte 1600 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS, Classificação Econômica 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente, Subelemento 4.4.90.52.99 – 

Outros Materiais Permanentes. 

VIGÊNCIA: A vigência deste Contrato terá início a partir da data de sua assinatura e vigerá até 31 de dezembro 2022.   

DATA DA ASSINATURA: 11 de abril de 2022.  

ASSINANTES: MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL 

MARIA RODRIGUES LOBO – TITULAR DA CONTRATADA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 110418/2022 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

CONTRATADA: ZIB COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Equipamentos e Materiais Permanentes para atender as necessidades do Centro de Saúde Francisco de Queiróz Porto 

e da Unidade Básica de Saúde Raimunda Maia Sales neste Município, conforme especificações e quantitativos constantes do termo de referência que constitui o Anexo I, do Edital e 

proposta de Preços apresentada pela CONTRATADA. 

VALOR TOTAL: R$ 2.709,00 (dois mil e setecentos e nove reais).  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício de 2022, através da Unidade Orçamentária 8002 – Fundo Municipal de Saúde e Saneamento, Ação 2.52 – Ações da Atenção Básica em 

Saúde, Fonte 1600 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS, Classificação Econômica 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente, Subelemento 4.4.90.52.99 – 

Outros Materiais Permanentes. 

VIGÊNCIA: A vigência deste Contrato terá início a partir da data de sua assinatura e vigerá até 31 de dezembro 2022.   

DATA DA ASSINATURA: 11 de abril de 2022.  

ASSINANTES:MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL 

JOÃO RICARDO DE OLIVEIRA GONÇALVES – TITULAR DA CONTRATADA 
 

 

 

 
 

 

 

Fim do Diário Oficial - Edição N.º 1812 de 11 de abril de 2022 com 5 pág. 


